expugnationes, vt pedestres naualesque pugnas, vt bella à se gestia triumphosq; recordentur.

† Syntaxis. *Recordans aliquid, de aliquo, alicuius rei. Macum recordor. Ex literis tuis recordor. Recordor & reminisco. Reminiscens nunc recordor.*

**RECREATVS**, a, um. refectus, reuocatus, relaxatus, confirmatus. (Subactus, oppressus, percussus. pro S. R. 41 b, In hoc bello non recreatus, neq; restitutus, sed subactus oppressusque populus Rom. est. Epist. 13 a, & 14 a, Sensus bonorum, qui recreatus abs te totus est, & 88 a, Recreatis enim bonis viris consulatu tuo, & c. Postquam. 198 b, Qui è graui morbo recreati sunt. de Inuen. 81 b, Ille autem leuiter saucius, facile est ex vulnere recreatus. Quint. frat. 294 b, Complures dirutas ac vbi desertas verbes per te esse recreatas. pro Pl. 266 a, Pbi illa antiqua libertas è quæ malis oppressa ciuilibus extollere iam caput, & aliquando recreata se erigere debebat? Attic. 116 a, Bonorum animi recreati Romæ, improbi quasi percussit. \* I. V. 268 b, Qui, & c. ex illo metu mortis ac tenebris quasi luce libertatis & odore aliquo legum recreatus reuixisset.

**RECREO**, as. reficio, relaxo, colligo, reficisco, reuoco. pro Pl. 259 a, Conspectus vester reficit & recreat mentem meam. de Pro. 70 a, Macedonia ita vexata est, vt vix possit se diuturna pace recreare. Att. 138 b, Tuas nunc epistolas à primo lego: he me paulum recreant. pro Mil. 101 b, Sed me recreat & reficit Cn. Pompeij sapientissimi viri consilium. I. V. 196 a, Erigere & recreare aliquem afflictum. I. C. 112 b, Tum ille, cùm vix se ex magno timore recreasset. Attic. 12 a, Ego recreauis afflictos animos bonorum, & c. Tusc. 160 b, Cùm animus se collegit atq; recreauit, tum agnoscat, & c. pro Pom. 8 a, Aliquem fugientem excipere, diffidentem confirmare, afflictum erigere, perditum recreare. *de se memoria commenda.*

q. iurum creo. de Nat. 28 a, Quos augures & aruspices cum Gracchus consul iterum recrearet.

**RECREOR**, ris. pro Dom. 232 b, Speravi me iacentem posse à viuis viris fortibus excitari: si vna cum bonis interissem, nullo modo posse recreari. Att. 60 b, Literis sustentor & recreor. Ep. 79 b, Necessè est temp. aliquando recreari. Att. 189 b, Quod me ab hoc mœrore recreari vis, facit vt omnia. \* Epist. 88 a, Et ipsa causa ea est, vt iam simul cum Repub. quæ in perpetuum iacere non potest, necessariò reuiuiscat atq; recreetur.

† Syntaxis. *Reficere & recreare. Recreationem ex metu reuiuiscere. Bonorum consilium recreare. E marbo recreari. Viris recreata. (diruta, deserta. Caput extollere, & recreationem erigere caput. Reficere ac recreare. Pace recreare se. Recreare & reficere aliquem. Erigere ac recreare. Se colligens animus ac recreans. Suspendi literis, ac recreari. Recreari à mœrore.*

**RECRVDESCO**, scis. Epist. 51 b, Nunc autem hoc tam graui vulnere etiam illa quæ confauisse videbantur, recrudefcunt. id est, reuocantur.

**RECTA**, reſta via. I. V. 268 b, Loqui cœpit, sibi rectam iter esse Romam. Att. 75 b, Erat mihi in animo recta proficisci ad exercitum. Ep. 138 a, Recta à porta domum meam venit. ad Her. 39 b, Att. 258 a, Statuerat enim rectam Appiam Romam. I. C. 102 a, Recta via perge in exilium. Off. 68 a, Et ceteri quidem alius alio, Marius à sublellijs in Rostra rectam. Att. 96 a, Cùm instituissem ad te scribere, Batonius è nauia rectam ad me venit.

**RECTE**, bene probe, præclare, iure, ritè, ordine, ratione, per rectum cursum. (perperam, obliquè, circuisione, anfractu, per circuisionem & anfractum, vitio. Att. 152 a, Rectè auguraris de me: bene enim tibi cognitum sum. & 208 b, Tuæ literæ rectè sperare iubent. in Ver. 144 a, Si rectè homines noui. & 258 b, Si rectè vos cognoui. I. V. 271 a, Rectè & meritò commouebamur. Att. 4 b, Apud matrem rectè est. I. P. 94 a, Rectè an secus, nihil ad nos I. A. 191 a, Aliquem rectè atque ordine, exq; republica fecisse & facere. & 225 a, Literas Bruti rectè & ordine scriptas videri. Ep. 155 b, Si rectè istic erit. Att. 189 b, Pro malis rectè habebam. de Diu. 116, Epicurus circuisione quadam deos tollens, rectè non dubitat diuinationem tollere. de D. 124 a, Tabernaculum rectè captum. (Tabernaculum vitio captum. de At. 255 a, Lex rectè lata. (Lex vitio lata pro Qu. 4 b, Rectè atq; ordine aliquid factum esse. pro Quin. 5 a, Quemadmodum solent homines nobiles, seu rectè, seu perperam facere cœperunt. q. Recta, rectus lineis, ad pares angulos, ad lineam. pro Mur. 130 a, Homines cum rectè atq; in loco constitissent, iuberi abire. de Fin. 52 b, Hoc erit quasi prouincias atomis dare, quæ rectè, quæ obliquè ferantur.

**RECTE** factum, rectè uti. L. CATORTHOMA. † Syntaxis. *Rectè sperare. Rectè & meritò commoueri. Oppidum rectè captum. Rectè atq; in loco consistere. Rectè, ex ordine & ex re sua facere. Pro malis rectè habere. Apud suos rectè est. Rectè non dubitas, ironicòs.*

RECTOR, *onis gubernatio, administratio.* de Fin. 120 a, Omniumque rerum publicarum rectiones prescripsimus. & 126 b, Ea disciplina pars quoque est ab iisdem non solum ad priuatam vitam rationem, sed etiam ad rerum publicarum rectionem relata.

RECTOR, *oris gubernator.* de Som. 127 a, Ciuitatum rectores & conseruatores hinc profecti huc reuertentur. \* de Orat. 102 b, Hunc Reipub. rectorem & publici consilij autorem esse habendum. de Fin. 108 b, Quod si summi rectoris & domini numen. de Nat. 44 a, Inesse aliquem non solum habitorem in hac coelesti ac diuina domo, sed etiam rectorem & moderatorem & tanquam architectum tanti operis, tantiq; muneris. de Diu. 85 b, An Achiuorum exercitus & tot nauium rectores non ita profecti sunt ab Illo, ut profectioe laeti piscium lasciuia intuerentur?

RECTUM, *substantiuum.* (prauum. Acad. quaest. ed. 2. lib. 1, Rectum honestumq; καλὸν κ' ἀγαθόν 3. ad Heren. 16 b, Rectum est, quod cum virtute & officio fit. de Fin. lib. 4. Illud enim rectum, quod κατὰ φύσιν dicebas, contingit sapienti soli. 2. de Leg. Rectum quod est, verum quoque est. 2. de Leg. Rectum non cum literis, quibus scita scribuntur, aut oritur, aut occidit. 1. Acad. Quid rectum in oratione. ad Att. 6, 97 b, Sauscium sine meis literis ad te venire vix rectum erat. 3. ad Heren. Rectum non solius laudis causa sequendum. Orat. Recti prauiq; partes 2. de Nat. deor. Recti preceptio, prauiq; depulsio. Para. Recto nil rectius. Off. 1. In omni fortuna recta atque honesta retinere. Acad. 9 b, Interesse oportet, ut inter rectum & prauum, sic inter verum & falsum.

† Syntaxis. Rectum, honestumq; Te nihil scribere, rectum vix est, RECVS, *a, um. bonus, directus.* (prauus. de Fin. 3, Ita iacere talum, ut rectus assistat. de Vniu. Rectus & immutatus orbis. 1. ad Her. Recta intelligentia pro Mur. Negat rectum fuisse Cato, me, &c. ad Att. l. b. 13, In omni vita sua quenq; a recta conscientia transuersum vnguem non oportet discedere. in Catil. Recta via perge in exilium, in Catil. Recta facta. de Leg. & de Or. Recta ac praua tacito quodam sensu dijudicamus. Tusc. quaest. Sic hæc sursum rectis lineis in coelestem locum subuolent. pro Rab. Posth. Rectis oculis vrbem intueri. 2. de Orat. Rectissimus in dicendo. 5. Fam. Rectissima quaerunt, ea maxime conducunt.

† Syntaxis. Rector ac gubernator. Rector ac dominus. Rector, moderator, & architectus. Rectis oculis intueri. In dicendo rectissimus. Conducunt, quæ rectissima.

RECVBANS, *iacens, quiescens, recumbens.* de Orat. 148 b, Sed in hortulis quiescet suis, ubi vult: ubi etiam recubans molliter & delicate, nos auocat a rostris.

RECVBOS, *bis. cubo.* de Or. 135 b, Cæteris in campo se exercitentibus, ipse in herba recumbet. & 144 a, Crassus in lectulo recubuit. de Diu. 92 b, Is primò perterritus somnio surrexit, deinde cum se collegisset, recubuit. pro Deiot. 15 b, Cum in cubiculo recubisset.

RECVPERANDVS, *a, um.* pro Clu. 22 a, Illi qui erant ad propinquum inuestigandum recuperandumq; profecti. \* I. V. 165 b, Cn. Domitium non patris interitus? non auuculum? non spoliatio dignitatis? ad recuperandam libertatem, sed mea auctoritas excitauit?

\* RECVPERATIO, *onis.* I. A. 228 b, Ita præclara est recuperatio libertatis, ut ne mors quidem sit in repetenda libertate fugienda.

RECVPERATOR, *onis index in causis priuatis, & civilibus.* I. V. 63 b, Iudicant recuperatores. & 153 b, De conuentu nullum vnquam iudicem nec recuperatorem dedit. pro Ccc. 286 b, Si quis iudex recuperatorum dicat, potuisti, &c. \* I. V. 153 b, Iubet recuperatores reijcere decurias. ibi. Cuiusmodi istius de cohorte recuperatores existimati sint. & 154 a, Cum è Verris turpissimo flagitiosissimoq; comitatu tres recuperatorum nomine assedissent. ibi. Illi viri optimi de cohorte istius recuperatores non de absoluendo Apronio deliberarent, sed quærent, quomodo petitorum ipsam Apronio condemnarent. ibi. Habuisse te edictum, recuperatores daturum in octuplum. Si mehercule ex omni copia, &c. faceres poteslatem aratori, non modo reijciendi, sed etiam sumendi recuperatores. I. V. 155 a, Arator tuos istos recuperatores nunquid volet? I. V. 162 a, Se ad recuperatores esse dicturum. ibi. Recuperatores se de cohorte sua daturum minabatur. & b, Ingerebat iste Artemidorum, &c. & huiusmodi recuperatores: quorum ciuis Rom. nemo erat: sed Græci, sacilegi, iam pridem improbi, repente Cornelij. Videbant Agyrinenses, quicquid ad eos recuperatores Apronius attulisset, illum per facile probaturum. ibi. Quærebant quæ in verba recuperatores daret: ibi. Iniquissimis verbis, improbissimis recuperatoribus, confectari malebant, quam. ibi. At arator repetere poterat. Verum Artemidoro recuperatore. I. V. 163 a, Recuperatores reijce, quod aduersum edictum feceris.

Ex quo numero? Ex eadem cohorte. ibi. Dubitatio damnationis illis recuperatoribus quæ poterat esse?

RECVPERATORIVS, *a, um.* ut recuperatorum iudicium: id est, rei priuatae, ut possessionis. de Inu. 69 b, & I. V. 153 a.

RECVPERATVS, *a, um.* pro Flac. 158 a, Pecunia recuperata est multis post annis.

RECVPERO, *as. redimo, recipio, reparo.* pro Mur. 136 a, Qui co-sumpta replere, erepta recuperare vellent. Postquam. 212 b, Recuperare amissa. I. A. 182 a, Respub. se adhuc tantummodo vltæ est, nondum recuperauit. Att. 119 b, Si quando Pompeius reimp. recuperabit. cont. Rul. 74 b, Misimus, qui ab illo pecuniam depositam nostris recuperent. I. A. 248 a, Pompeius Albanum à Dolabella recuperabit. pro S. R. 42 a, Nobilitas experrecta reimp. recuperauit. I. V. 154 b, 155 a, Ille autem vnde ablatum est, iudicio suum recuperare potest. pro Ccc. 286 b, Si vlla ratione ius nostrum recuperare possimus. Att. 6 a, Eius voluntatem quæ fuerat erga te, recuperare non poteram. & 244 a, Videtur Respub. ius suum recuperatura.

RECVPEROR, *ris.* de Or. 153 a, Placeatne, à Carthaginensibus captiuos nostros, redditus suis, recuperare.

RECVRRENDO, *reuertendo.* de N. 36 a, Lunæ species mutatur tum crescedo, tum defectionibus ad (\* al. defectibus in) initia recurrendo.

RECVRRENS, *tis. rediens, reuertens.* Hortens. Omnibus plantis in eundem recurrentibus locum.

RECVRRO, *is. redeo, reuero.* Att. 29 a, Puerum quem ad me statim iussi recurrere, da ponderosam aliquam epistolam. & 220 a, Calendis in Tusculanum recurram. Ep. 156 b, Cum primùm poterit istuc recurrere, non dubitabit, nequo loco recip. desit. & 173 b, Recurri ad copias meas. pro Mil. 107 a, Illi qui erant cum Clodio, gladijs eductis recurrere ad rhedam, ut, &c. de L. 198 b, Ea, quæ vnde generata, quò recurrant, viderit, &c. Att. 241 a, Noli me tam strenuum putare, ut ad Non. recurram.

RECVSANDVM, Att. 284 a, Nisi fortè non de seruitute, sed de conditione seruendi recusandum est à nobis. \* pro Marc. 134 b, Non fuit recusandum in tanto ciuili bello, tantoq; animorum ardore & armorum, quin.

RECVSANS, *tis.* de Orat. 200 a, Rogatus & recusans hoc feci.

RECVSATIO, *onis. declinatio.* de Orat. 111 a, Hæc ipsa recusatio disputationis, disputatio quædam fuit mihi quidem pericuenda. pro Clu. 48 b, Neque hæc tua recusatio confessio sit captæ pecuniaz, sed laboris & periculi declinatio. in Cat. 111 b, Illi sine recusatione ac sine vlla mora negocium susceperunt. I. A. 211 a, Omnes sine vlla recusatione, summò etiam cum studio nomina dant. de Legib. 178 a, Poena violatæ religionis iustam recusationem non habet.

RECVSO, *as. refuto, abnuo, recusationem habeo, defugio, refugio, aspemor, repudio, reiicio, nego, deprecor, tergiversor, abhorreo, deuoto, reclamo, grauor.* de Orat. 120 a, Nihil tibi à me postulanti recusabo. I. V. 264 b, Seruilium & recusare & deprecari. pro Pl. 259 b, Nihil de poena recusabo. Off. 72 a, Sententiam ne diceret, recusauit. pro Mil. 121 a, Non recuso, non abnuo. Orat. 200 a, Non recuso quin: causam haud dico, quare, &c. Att. 237 b, Ea conditione nati sumus, ut nihil quod homini accidere possit, recusare debeamus. \* de Sen. 87 b, Quæ terra nunquam recusat imperium.

† Syntaxis. Recusare & deprecari. Hoc tibi non recuso. De hoc nihil recuso. Recuso, abnuo.

REDACTVRVS, *a, um.* Att. 99 b, Scripsit etiam ad eum, me quicquid posset numerorum ad apparatus sperati triumphi, ad te redacturum.

REDACTVS, *a, um.* in Ver. 186 b, Cur omnis copia frumentum decumarum nomine penes istum esset redacta. p. Mar. 132 b, Nobilissima familia iam ad paucos redacta.

REDAMO, *as.* de Am. 105 b, Animus virtute præditus, qui vel amare, vel (ut ita dicam) redamare possit.

REDARGVO, *is. conuincio, coarguo, venio.* Attic. 88 a, Quis non dixit, Εὐπολιῶν ab Alcibia deiectum esse in mare, redarguit Eratosthenes. de Nat. 78 a, Improbiorum prosperitates redarguunt vim omnem deorum. de Orat. 133 b, Idque Scaburus tenuitate Magij redarguebat. pro Dom. 217 a, Atque in hoc inconstantiam redarguo tuam, qui, &c. Part. 232 b, In reprehendendo redarguere contraria.

† Increpo, accuso. de Fin. 76 a, Poterat autem impunè, quis enim redargueret? pro Cl. 30 b, Redargue me, si mentior, &c. de Ar. 255 a, In quo fallebat multos, quòd cum nemo redarguebat.

REDARGVOR, *ris.* de Orat. 136 a, Si nostra facilius probari, quam illa redargui possunt. ad Her. 32 b, Oratio, quæ neq; redargui, neq; conuinci possit. Tusc. 176 a, Nosq; ipsos redargui reselliq; patiamur.

† Syntaxis. *Redarguere & conuincere orationem. Redarguere atq; refellere.*

RED DENDVS, a, um. de N. 64 b, Omnium rerum ratio reddenda est pro C. Corn. 1, Tribus ad collegam reddendum priuatum introuocare.

RED DITVS, a, um. I. A. 221 b, Reddita est ei tum à maioribus statua pro vita. & 264 a, O fortunata mors, quæ naturæ debita, pro patria est potissimum reddita. Attic. 277 a, Cùm has ad te scriberem literas ab Satrio legato C. Trebonij reddita est mihi epistola. & 143 b, Eo serius ad epistolam team reddita sunt literæ meæ. ad Brut. 90 b, Literæ mihi in senatu reddita sunt à Lentulo nostro. Attic. 132 b, Pecuniam Domitio non esse redditam. pro Qu. 13 a, Cui neque iudicium redditum est vitatum. \* pro Marc. 136 a, M. Marcello à te huic ordini populoq; Rom. & Reipub. reddito.